
12 декабря 2016
№ 63
(369)

19 декабря 2016 года в 10 - 00 по адресу: п.Забайкальск, ул. Железнодорожная 16 «а», актовый зал дома Культуры 
пройдут публичные слушания по проекту решения Совета городского поселения «Забайкальское» «Об утверждении 
бюджета городского поселения «Забайкальское» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Совет городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

IV-го созыва

РЕШЕНИЕ
от «12 » декабря 2016 г.                                                                 № 24

пгт. Забайкальск

О проведении публичных слушаний по проекту решения 
Совета городского поселения «Забайкальское» «Об 
утверждении бюджета городского поселения «Забайкальское» 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава 
городского поселения «Забайкальское», Положением «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний в городском 
поселении «Забайкальское», утвержденным решением Совета 
городского поселения «Забайкальское» от 03.04.2013г. № 32, Совет 
городского поселения «Забайкальское» решил:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 
городского поселения «Забайкальское» «Об утверждении бюджета 
городского поселения «Забайкальское» на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов» 19 декабря 2016 года в 10 - 00 по адресу: 
п.Забайкальск, ул. Железнодорожная 16 «а», актовый зал дома 
Культуры.

2. Для проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета городского поселения «Забайкальское» «Об утверждении 
бюджета городского поселения «Забайкальское» на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» создать рабочую группу в 
количестве 5 человек в следующем составе:
Гуменюк Евгений Николаевич – председатель Совета городского 
поселения «Забайкальское»;
Милорадов Валерий Валерьевич - председатель постоянной 
комиссии по экономическим и финансовым вопросам Совета 
городского поселения «Забайкальское»;
Козлова Ирина Витальевна – главный специалист – юрист Совета 
городского поселения «Забайкальское»;
Писарева Ольга Владимировна – заместитель главы – начальник 
отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально – 
экономическому развитию Администрации городского поселения 
«Забайкальское»;
Орлова Елена Павловна – заместитель начальника отдела 
по финансовым, имущественным вопросам и социально – 
экономическому развитию Администрации городского поселения 
«Забайкальское»;

3. Установить сроки подачи предложений и рекомендаций по 
обсуждению проекта решения Совета городского поселения 
«Забайкальское» «Об утверждении бюджета городского поселения 

«Забайкальское» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
со дня официального опубликования и по 16 декабря 2016 года.

4.Организационно-техническое и информационное обеспечение 
проведения публичных слушаний возложить на аппарат Совета 
городского поселения «Забайкальское».

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на 
рабочую группу по проведению публичных слушаний.

6. Официально опубликовать настоящее решение в 
информационном вестнике «Вести Забайкальска» и путем 
размещения на официальном сайте Администрации городского 
поселения «Забайкальское».

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
Председателя рабочей группы.

Председатель Совета
городского поселения «Забайкальское»                       Е.Н.Гуменюк

ПРОЕКТ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
пгт.Забайкальск

 декабря 2016 года                                                                          №   

Об утверждении бюджета городского поселения 
«Забайкальское» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов

Рассмотрев представленный Главой городского поселения 
«Забайкальское» проект решения Совета городского поселения 
“Забайкальское”  «Об утверждении бюджета городского  поселения 
«Забайкальское» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в 
городском поселении “Забайкальское”, утвержденном решением 
Совета городского поселения “Забайкальское” от 24.04.2014 г. 
№ 74, руководствуясь статьей  26 Устава городского поселения 
«Забайкальское»,  Совет городского поселения «Забайкальское», 
решил:

 1.Утвердить бюджет городского поселения «Забайкальское» на 
2017 год 
по расходам в сумме  59 356,4тыс.рублей;
по доходам в сумме  54 191,7тыс.рублей;
дефицит бюджета в сумме 5 164,7тыс.рублей;
на 2018 год
по расходам в сумме 54 145,0тыс.рублей;
по доходам в сумме  54 145,0тыс.рублей;
на 2019 год
по расходам в сумме 54 379,0тыс.рублей;
по доходам в сумме  54 379,0тыс.рублей.



“Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.                                                               2

 

2.Официально опубликовать настоящее решение в информационном 
вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                    О.Г.Ермолин

Приложение
к решению Совета городского поселения 

“Забайкальское” «Об утверждении бюджета 
городского поселения “Забайкальское” на 2017

год и плановый период 2018 и 2019 годов»

О бюджете городского поселения “Забайкальское”  на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета городского поселения 
«Забайкальское» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 
«Забайкальское» на 2017 год:

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 
«Забайкальское» в сумме 54 191,7тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения «Забайкальское»  
в сумме 59 356,4тысяч рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 5 164,7тысяч рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Забайкальское» на 2018 год и на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 

«Забайкальское»  на 2018 год в сумме 54 145,0тысяч рублей, и на 2019 год 
в сумме 54 379,0тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения «Забайкальское» 
на 2018 год в сумме 54 145,0 тысяч рублей  и на 2019 год в сумме 54 379,0 
тысяч рублей

3) дефицит бюджета поселения на 2018 год в сумме 0тысяч рублей и на 
2019 год в сумме 0  тысяч рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов по отдельным видам 
доходов городского поселения «Забайкальское» на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов бюджета 
городского поселения «Забайкальское» по отдельным видам доходов на 
2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета городского 

поселения «Забайкальское» и главные администраторы источников 
финансирования дефицита бюджета городского поселения «Забайкальское» 
и распорядители средств бюджета городского поселения «Забайкальское»

1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
городского поселения «Забайкальское» на 2018 год согласноприложению 2 
к настоящему Решению.

 2. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета городского поселения «Забайкальское» 
на 2017 год согласноприложению 3 к настоящему Решению.

3. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 
доходов бюджета городского поселения «Забайкальское»  или главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета  
городского поселения «Забайкальское», а также изменения принципов 
назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов и 
источников финансирования дефицита бюджетов Российской Федерации, 
Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского 
поселения «Забайкальское»» вправе вносить соответствующие изменения 
в перечень главных администраторов доходов бюджета городского 
поселения «Забайкальское» или главных администраторов источников 
финансирования бюджета городского поселения «Забайкальское», а 
также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 
или источников финансирования дефицита бюджета с последующим 
утверждением решением Совета городского поселения «Забайкальское».
Статья 4. Доходы бюджета городского поселения «Забайкальское» на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
1. Установить, что доходы бюджета городского поселения «Забайкальское» 

в 2017 году и на плановый период 2018 и 2019 годов формируются за счет 
доходов от  федеральных, региональных и местных налогов и сборов, 
неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений – в соответствии 
с нормативами, установленными Бюджетным кодексом  Российской 
Федерации, законом Забайкальского края «О бюджете Забайкальского 
края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», решением 
Совета городского поселения «Забайкальское» «О бюджетном процессе в 
городском поселении «Забайкальское»».

2. Утвердить распределение доходов бюджета городского поселения 

«Забайкальское» по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, 
статьям видов доходов, статьям классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета) на 2017 
год согласно приложению  4 к настоящему Решению и на 2018-2019 годы 
согласно приложению  5  к настоящему Решению.

3. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета 
распорядителей (получателей) средств бюджета городского поселения 
«Забайкальское»  в погашение дебиторской задолженности прошлых 
лет, пени, и проценты, в полном объеме зачисляются в доход бюджета 
городского поселения «Забайкальское». 
Статья 5.  Изменение срока уплаты налогов и сборов, списание недоимки
1. Установить, что изменение срока уплаты налогов и сборов, а также 

пени производятся в соответствии с законодательством о налогах и сборах 
Российской Федерации.
Изменение срока уплаты налогов и сборов, а также пени в форме 

отсрочки (рассрочки) допускается в пределах лимитов предоставления 
отсрочек (рассрочек), налоговых кредитов. При изменении срока уплаты 
обязательных платежей в местный  бюджет  взимается плата в порядке и 
размерах, определенных законодательством о налогах и сборах Российской 
Федерации.

2. Установить, что списание соответствующих сумм задолженности 
по пеням и штрафам с организаций, в отношении которых решения 
о реструктуризации задолженности по  налогам и сборам, а также 
задолженности по начисленным пеням и штрафам были приняты в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, производится 
в порядке, определенном законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах.
Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета городского поселения  

«Забайкальское» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета городского поселения «Забайкальское» на 2017 год согласно 
приложению 6 к настоящему Решению, на 2018-2019 годы согласно 
приложению 7 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета  городского 
поселения «Забайкальское»  на 2017 год согласно приложению 8 к 
настоящему Решению, на 2018-2019 годы согласно приложению 9 к 
настоящему Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета городского поселения  
«Забайкальское» на 2017 год в сумме 340,0тыс.рублей.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
городского поселения «Забайкальское»  на 2017 год в сумме 1 969,0 тыс.
рублей, на 2018 год в сумме 1 923,0 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 2 157,0 
тыс.рублей.

5. Утвердить Перечень муниципальных программ и объемы их 
финансирования на 2017 год согласноприложению 11 к настоящему 
Решению.

9. Предусмотреть в составе бюджета городского поселения 
«Забайкальское» межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета 
городского поселения «Забайкальское»  бюджету муниципального района  
«Забайкальский район» на выполнение переданных полномочий поселения 
в 2017 году в сумме 161,4тыс.руб. согласно приложению 12 к настоящему 
решению.
Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований
1. Установить, что получатели средств  бюджета поселения 

«Забайкальское» при заключении договоров    (муниципальных 
контрактов) на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг вправе 
предусматривать авансовые платежи:

  1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) 
-  по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров на сумму 
до 100 тыс.руб., об оказании услуг связи, о  подписке на печатные издания, 
об информационном обслуживании топливных карт, о приобретении 
горюче-смазочных материалов, железнодорожных и авиабилетов, об 
обучении на курсах повышения квалификации, об оплате стоянок 
автотранспорта и найма жилых помещений, об оплате программных 
мероприятий и грантов,  об оплате путевок на санаторно-курортное 
лечение, об оплате природоохранных мероприятий, имеющих сезонный 
характер, о проведении мероприятий и приобретении оборудования, 
если поставщик попадает под действие статьи 93 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
об оплате регистрационных взносов за участие официальных делегаций 
городского поселения «Забайкальское» на мероприятиях краевого 
и федерального значения, по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

2) в размере до 30 %  суммы принятых бюджетных обязательств на 
текущий финансовый год по объекту – по договорам (муниципальным 



3 “Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
контрактам) на строительство (реконструкцию) объектов общественной,  
инженерной и дорожной инфраструктуры;

3) в размере до 30 % суммы договора (муниципального контракта), если 
иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным 
договорам (муниципальным контрактам).

2. Установить, что заключение и оплата казенными учреждениями 
и органами местного самоуправления муниципального образования 
договоров на 2017 год, исполнение которых осуществляется за счет средств  
бюджета поселения, производится в пределах утвержденных  бюджетных 
лимитов в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 
поселения.
Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств  бюджета поселения, принятые 
муниципальными казенными учреждениями и органами местного 
самоуправления поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств, не подлежат оплате за счет средств  бюджета поселения в 
2017 году.
Договор, заключенный муниципальным казенным учреждением 

или органом местного самоуправления поселения с нарушением 
требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая 
повышение обязательств бюджета поселения, могут быть признаны судом 
недействительными в установленном законом порядке.

3. Установить, что нормативные  правовые акты органов местного 
самоуправления городского поселения «Забайкальское», влекущие 
дополнительные расходы за счет средств  бюджета поселения или 
сокращение  доходной базы, принимаются только при наличии 
соответствующих источников дополнительных поступлений в  бюджет 
поселения или  сокращении расходов по конкретным статьям  бюджета 
поселения.

4. Установить, что за счет средств бюджета городского поселения 
«Забайкальское» могут предоставляться субсидии автономным 
учреждениям, включая субсидии на возмещение нормативных затрат по 
оказанию ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим 
лицам.
Статья 8. Особенности использования средств, получаемых органами 

местного самоуправления городского поселения «Забайкальское», 
муниципальными казенными и бюджетными учреждениями

1. Установить, что средства, поступающие во временное распоряжение 
казенных и бюджетных учреждений поселения в соответствии с 
законодательными и  иными  нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Забайкальского края, учитываются на лицевых счетах, 
открытых им в Отделение федерального казначейства муниципального 
района «Забайкальский район». 
Статья 9. Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского 

поселения «Забайкальское» из бюджета Забайкальского края
1. Предусмотреть в составе доходов бюджета поселения дотации из 

краевого бюджета  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  в 
2017 году 1 944,7 тыс. рублей, на 2018 -2019 годы соответственно 1 944,7 
тыс. рублей.

   2. Предусмотреть в составе бюджета городского поселения 
«Забайкальское» субвенции, передаваемые из бюджета Забайкальского 
края, на выполнение отдельных государственных полномочий органов 
государственной власти Забайкальского края, а также отдельных 
государственных полномочий федеральных органов государственной 
власти в 2017 году в сумме 599,3тыс.рублей, в 2018 году в сумме 791,2тыс.
рублей, в 2019 году в сумме 791,2тыс.рублей в том числе:

1) на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  на 2017 год в сумме 599,3тыс.руб., на 
2018 год в сумме 791,2 тыс.руб., на 2019 год в сумме 791,2 тыс.руб..

3. Не использованные по состоянию на 01.01.2017 году межбюджетные 
трансферты, источником финансирования которых являются федеральный 
бюджет, бюджетЗабайкальского края, полученные бюджетом городского 
поселения «Забайкальское» в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, подлежат 
возврату в доход федерального бюджета, бюджета Забайкальского 
края (за исключением субсидий и субвенций, которые в соответствии с 
федеральным законодательством не подлежат возврату). 
В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение и подлежащих возврату, не перечислен 
в доход бюджета Забайкальского края, указанные средства подлежат 
взысканию в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4. Установить, что не целевое использование бюджетных средств, 
выразившееся в направлении и использовании их на цели, не 
соответствующие условиям получения указанных средств, определенных 
бюджетом, бюджетной росписью, уведомлением о бюджетных лимитах, 
сметой доходов и расходов, либо иным правовым основанием их 
получения, влечет ответственность, предусмотренную действующим 
законодательством. 

Статья 10. Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный 
внутренний долг и предоставление муниципальных гарантий

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 
городского поселения «Забайкальское» на 2017 годсогласно приложению 
13 к настоящему Решению.

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий городского поселения 
«Забайкальское»  на 2017 год согласно приложению 14 к настоящему 
Решению.

3. Установить, что муниципальное казенное учреждение «Администрация 
городского поселения «Забайкальское»» от имени муниципального 
образования «городское поселение «Забайкальское»» вправе привлекать 
кредиты кредитных организаций и бюджетные кредиты, полученные от 
бюджетов других уровней бюджетной системы для покрытия  временных 
кассовых разрывов и дефицита бюджета поселения. 

4. Установить верхний предел муниципального долга городского 
поселения:

 на 1 января 2018 года  в сумме  0 тыс.рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей;
на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 тыс.рублей.
Статья 11. Особенности исполнения бюджета городского поселения  

«Забайкальское» в 2017 году.
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского 
поселения «Забайкальское», связанные с особенностями исполнения 
бюджета поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований 
между главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета 
поселения:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями (распорядителями) средств бюджета поселения на 
проведение мероприятий и иные цели при условии, что получатель 
средств является муниципальнымучреждением городского поселения 
«Забайкальское»;

2) при изменении бюджетной классификации доходов ирасходов бюджета 
без изменения целевого направления;

3) перераспределение бюджетных ассигнований в случае 
реструктуризации сети муниципальных учреждений городского поселения 
«Забайкальское», включая перераспределение бюджетных ассигнований в 
случае изменения типа муниципальных учреждений городского поселения 
«Забайкальское», в переделах предусмотренного решением о бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю 
бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема 
бюджетных ассигнований;

4) распределение бюджетных ассигнований  в целях передачи средств в 
форме  иных межбюджетных трансфертов при условии, если получателем 
данных средств являются бюджетные  или казенные учреждения, 
финансируемые из бюджета поселения;

5)  перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми 
статьями и видами расходов на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления городского поселения «Забайкальское».

2. Установить, что расходы бюджета городского поселения 
«Забайкальское» могут быть увязаны с определенными доходами бюджета 
в части, касающейся:
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих 

целевое назначение;
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало 
текущего финансового года;
отдельных видов неналоговых доходов в соответствии с действующим 

законодательством.
Статья 12. Источники финансирования дефицита бюджета городского 

поселения «Забайкальское»
Утвердить объем поступлений из источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета поселения на 2017 год  в сумме 5 590,8тыс.руб. за счет 
изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета.
Статья 13. Заключительные положения
1. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникающие с  1 января 2017 года.
2. Опубликовать решение опубликовать (обнародовать) в информационном 

вестнике «Вести Забайкальска»органов местного самоуправления 
городского поселения «Забайкальское» и на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского поселения «Забайкальское» gpzab@
mail/ru.

3. Контроль заисполнением решения возложить на главу  городского 
поселения «Забайкальское» ЕрмолинаО.Г.

Глава городского поселения «Забайкальское»               О.Г. Ермолин



4“Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
 Приложение 1
 к решению Совета
 городского поселения
 “Забайкальское”
 от “     “ __________________ 2016 года

                                                                                                                    НОРМАТИВЫ 
                                 распределения доходов по отдельным видам доходов городского поселения “Забайкальское” на 2017 год 

Наименование дохода Н о р м а т и в 
распредления, %

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,0797

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,0797

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,0797

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,0797

Единый сельскохозяйственный налог 50

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

50

   Приложение 2
   к решению Совета
   городского поселения
   “Забайкальское”
   от “     “ __________________ 2016 года

                        Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета   городского поселения “Забайкальское” на 2017 год  
 

Код главного 
администратора

Код классификации 
доходов

Наименование главного администратора доходов бюджета городского           поселения   “Забайкальское”

100 Управление Федерального казначейства по Забаайкальскому краю                                                                                                                                          

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты                                                                                                                                           

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты                                                                                                                                           

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты                                                                                                                                           

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты                                                                                                                                           

182 Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 5 по Забайкальскому краю

182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц                                                                                                                                           

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемые в бюджеты городских поселений

182 1 06 06030 13 0000 110 Земельный налог с организаций 

182 1 06 06040 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц 

182 1 08 07170 13 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского поселения 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осущесствляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

182 1 09 04000 13 0000 110 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам в 
бюджеты городских поселений 



5 “Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
802 Муниципальное казенное учреждение “Администрация городского поселения “Забайкальск

ое””                                                                                                                                          

802 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков)

802 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

802 1 13 02000 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

802 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений

802 1 16 33000 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд 

802 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений

802 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

802 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

802 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

802 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

802 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

                   *                                                                                               В части доходов, поступающих в бюджет городских поселений

   Приложение 3
   к решению Совета
   городского поселения
   “Забайкальское”
   от “     “ __________________ 2016 года

Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения  “Забайкальское” на 2017 
год      

К о д 
админист-
ратора

Код классификации 
источников финансирования 
дефицита

Наименование администратора источников финансирования дефицита бюджета городского поселения   
“Забайкальское”

802 Муниципальное казенное учреждение “Администрация  городского поселения  “Забайкальское””                                                                                                          

802 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселения в валюте Российской 
Федерации

802 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций  бюджетами городских поселении в 
валюте Российской Федерации

802 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских  поселений в валюте Российской Федерации

802 01 03 01 00 13 2100 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

802 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджет городских поселений

802 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

   Приложение 4
   к  решению Совета 
    городского поселения
   “Забайкальское”
   от  № 
                                                           Доходы бюджета городского поселения “Забайкальское” на 2017 год    
   тыс.руб.

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, кода 
экономической классификации доходов

О б ъ е м 
б ю д ж е т н ы х 
ассигнований с 
учетом изменений

1 2 3 6

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51 647,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 449,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 449,9

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

26 274,9



6“Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

85,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

90,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 969,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

1 969,0

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

752,0

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

14,0

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 187,0

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

16,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 42,6

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 42,6

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 42,6

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 846,2

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 070,0

000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

1 070,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 776,2

000 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 12 326,2

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

12 326,2

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 450,0

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений

2 450,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

7 000,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

7 000,0

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

7 000,0

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

7 000,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 340,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

340,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

340,0

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

340,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 544,0

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 544,0

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 944,7

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 944,7



7 “Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 944,7

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 599,3

000 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

599,3

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0

000 2 02 04056 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

0,0

000 2 02 04056 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 54 191,7

                                                                                                                                                                               Приложение 5 
                                                                                                                                                                       к решению Совета 
                                                                                                                                           городского поселения “Забайкальское”
                                                                                                                                                                                                               от                                №  
    Доходы бюджета городского поселения  “Забайкальское” на 2018-2019 годы    

тыс.руб.

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, кода 
экономической классификации доходов

2018 год 2019 год

1 2 3 4 6

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51 601,7 51 835,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 449,9 26 449,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 449,9 26 449,9

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

26 274,9 26 274,9

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

85,0 85,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

90,0 90,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 923,0 2 157,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

1 923,0 2 157,0

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

735,0 824,0

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

13,0 15,0

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 160,0 1 301,0

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

15,0 17,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 42,6 42,6

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 42,6 42,6

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 42,6 42,6

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 846,2 15 846,2

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 070,0 1 070,0

000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

1 070,0 1 070,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 776,2 14 776,2

000 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 12 326,2 12 326,2



8“Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений
12 326,2 12 326,2

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 450,0 2 450,0

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

2 450,0 2 450,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

7 000,0 7 000,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

7 000,0 7 000,0

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

7 000,0 7 000,0

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

7 000,0 7 000,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 340,0 340,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

340,0 340,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

340,0 340,0

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

340,0 340,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 543,3 2 543,3

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 543,3 2 543,3

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

1 944,0 1 944,0

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 944,0 1 944,0

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

1 944,0 1 944,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

599,3 599,3

000 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

599,3 599,3

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,0 0,0

000 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений

0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 54 145,0 54 379,0

                                                                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 6                                                                               
к решению Совета городского поселения 

“Забайкальское”
“Об утверждении бюджета городского

поселения “Забайкальское” на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов

Распределение  бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам,  целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджета 
на 2017 год     

     

Наименование показателя Коды С у м м а              
( т ы с . 
рублей)

Рз ПР ЦСР ВР

Общегосударственные вопросы 01 00 24 602,2

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 01 02 1 055,9

Глава муниципального образования 01 02 000 00 20300 1 055,9

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 01 02 000 00 20300 120 1 055,9

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 01 02 000 00 20300 121 795,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 02 000 00 20300 122 20,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственный (муниципальных) органов

01 02 000 00 20300 129 240,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти, муниципальных образований 

01 03 2 631,1



9 “Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления
01 03 000 00 20000 2 631,1

Центральный аппарат 01 03 000 00 20400 1 676,7

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 01 03 000 00 20400 120 898,7

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 01 03 000 00 20400 121 636,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 03 000 00 20400 122 70,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственный (муниципальных) органов

01 03 000 00 20400 129 192,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 000 00 20400 240 758,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

01 03 000 00 20400 242 360,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 000 00 20400 244 398,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 000 00 20400 850 20,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 03 000 00 20400 851 0,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 03 000 00 20400 852 20,0

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 000 00 21200 954,4

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 01 03 000 00 21200 120 954,4

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 01 03 000 00 21200 121 517,1

Иные выплаты персоналу, государственный (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

01 03 000 00 21200 122 101,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда государственный 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 

01 03 000 00 21200 123 180,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственный (муниципальных) органов

01 03 000 00 21200 129 156,3

Функционирование  высшего  исполнительного органа местной администрации 01 04 18 306,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

01 04 000 00 20000 18 306,1

Центральный аппарат 01 04 000 00 20400 18 306,1

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 01 04 000 00 20400 120 12 333,8

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 01 04 000 00 20400 121 9 165,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 000 00 20400 122 400,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственный (муниципальных) органов

01 04 000 00 20400 129 2 768,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 000 00 20400 240 5 772,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

01 04 000 00 20400 242 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 000 00 20400 244 5 172,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 000 00 20400 850 200,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 000 00 20400 851 150,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 000 00 20400 852 50,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 000 00 20000 000 161,4

Межбюджетные трансферты 01 06 000 00 20400 000 161,4

Субвенции 01 06 000 00 20400 530 161,4

Другие  общегосударственные вопросы 01 13 2 447,7

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 000 00 93990 111 1 868,5

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда

01 13 000 00 93990 112 15,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенного учреждения 

01 13 000 00 93990 119 564,2

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 599,3

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 02 03 000 00 51180 121 455,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственный (муниципальных) органов

02 03 000 00 51180 129 137,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 000 00 51180 244 5,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 100,0

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 100,0



10“Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий
03 09 000 00 21801 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

03 09 000 00 21801 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 000 00 21801 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 000 00 21801 244 100,0

Национальная  экономика 04 00 4 469,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 1 969,0

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 000 00 31512 1 969,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

04 09 000 00 31512 243 1 469,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 000 00 31512 244 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 500,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 000 00 33800 244 2 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10 250,0

Жилищное хозяйство 05 01 1 200,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 000 00 35002 1 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 000 00 35002 244 1 200,0

Коммунальное хозяйство 05 02 3 118,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 000 00 35105 3 118,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 000 00 35105 244 3 118,0

Благоустройство 05 03 1 928,0

Уличное освещение 05 03 000 00 60001 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 000 00 60001 244 0,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

05 03 000 00 60002 1 057,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 000 00 60002 244 1 057,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 000 00 60005 871,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

05 03 000 00 60005 243 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 000 00 60005 244 771,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 004,0

Субсидии автономным некоммерческим организациям 05 05 000 00 59300 621 4 004,0

Культура и кинематография 08 00 10 480,9

Культура 08 01 9 914,3

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 08 01 000 00 44099 5 829,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

08 01 000 00 44099 611 5 829,8

Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 000 00 44299 4 084,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

08 01 000 00 44299 611 4 084,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 566,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

08 04 000 00 45299 611 566,6

Социальная политика 10 00 720,0

Пенсионное обеспечение 10 01 380,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 000 00 49101 380,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 01 000 00 49101 321 380,0

Социальное обеспечение населения 10 03 340,0

Целевые программы муниципальных образований 10 03 000 00 79500 340,0

муниципальная целевая программа “Обеспечение жильем молодых семей 
городского поселения “Забайкальское” (2017-2020 годы)

10 03 000 00 79521 250,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 000 00 79521 320 250,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 000 00 79521 322 250,0

Муниципальная программа “Доступная среда городского поселения 
“Забайкальское” на 2016 - 2020 годы”

10 03 000 00 79521 60,0



11 “Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
10 03 000 00 79521 600 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

10 03 000 00 79521 611 60,0

Муниципальная программа “Адресная социальная поддержка молоимущих 
граждан и малоимущих семей городского поселения “Забайкальское”, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации на 2017 - 2020 годы”

10 03 000 00 79521 30,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 000 00 79521 320 30,0

Субсидии гражданам 10 03 000 00 79521 322 30,0

Физическая культура  и спорт 11 00 8 135,0

Физическая культура 11 01 8 135,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

11 01 000 00 48 299 611 8 135,0

Массовый спорт 11  02 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

11  02 000 00 51 297 611 0,0

Итого расходов 59 356,4

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета городского
поселения “Забайкальское”

“Об утверждении бюджета городского
поселения “Забайкальское” на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов”

Распределение  бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам,  целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджета 
на 2018 и 2019 годы      

      

Наименование показателя Коды 2018 год               
(тыс. рублей)

2019 год               
(тыс. рублей)Рз ПР ЦСР ВР

Общегосударственные вопросы 01 00 20 800,9 20 800,9

Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления 

01 02 1 055,9 1 055,9

Глава муниципального образования 01 02 000 00 20300 1 055,9 1 055,9

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 01 02 000 00 20300 120 1 055,9 1 055,9

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 01 02 000 00 20300 121 795,6 795,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 02 000 00 20300 122 20,0 20,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  государственный 
(муниципальных) органов

01 02 000 00 20300 129 240,3 240,3

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти, муниципальных образований 

01 03 2 631,1 2 631,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

01 03 000 00 20000 2 631,1 2 631,1

Центральный аппарат 01 03 000 00 20400 1 676,7 1 676,7

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 01 03 000 00 20400 120 898,7 898,7

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 01 03 000 00 20400 121 636,5 636,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 03 000 00 20400 122 70,0 70,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  государственный 
(муниципальных) органов

01 03 000 00 20400 129 192,2 192,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 000 00 20400 240 758,0 758,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 03 000 00 20400 242 360,0 360,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 000 00 20400 244 398,0 398,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 000 00 20400 850 20,0 20,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 03 000 00 20400 851 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 03 000 00 20400 852 20,0 20,0

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 000 00 21200 954,4 954,4

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 01 03 000 00 21200 120 954,4 954,4

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 01 03 000 00 21200 121 517,1 517,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 03 000 00 21200 122 101,0 101,0



12“Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 

государственный (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 

01 03 000 00 21200 123 180,0 180,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  государственный 
(муниципальных) органов

01 03 000 00 21200 129 156,3 156,3

Функционирование  высшего  исполнительного органа местной 
администрации

01 04 14 504,8 14 504,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

01 04 000 00 20400 14 504,8 14 504,8

Центральный аппарат 01 04 000 00 20400 14 504,8 14 504,8

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 01 04 000 00 20400 120 12 218,8 12 218,8

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 01 04 000 00 20400 121 9 165,7 9 165,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 000 00 20400 122 285,0 285,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  государственный 
(муниципальных) органов

01 04 000 00 20400 129 2 768,1 2 768,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 000 00 20400 240 2 086,0 2 086,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 000 00 20400 242 600,0 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 000 00 20400 244 1 486,0 1 486,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 000 00 20400 850 200,0 200,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 000 00 20400 851 150,0 150,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 000 00 20400 852 50,0 50,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 000 00 20000 000 161,4 161,4

Межбюджетные трансферты 01 06 000 00 20400 000 161,4 161,4

Субвенции 01 06 000 00 20400 530 161,4 161,4

Другие  общегосударственные вопросы 01 13 2 447,7 2 447,7

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 000 00 93990 111 1 868,5 1 868,5

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

01 13 000 00 93990 112 15,0 15,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенного 
учреждения 

01 13 000 00 93990 119 564,2 564,2

Национальная оборона 02 00 599,3 599,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 599,3 599,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

02 03 000 00 51180 599,3 599,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 000 00 51180 599,3 599,3

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 02 03 000 00 51180 121 455,9 455,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  государственный 
(муниципальных) органов

02 03 000 00 51180 129 137,7 137,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 000 00 51180 244 5,7 5,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 100,0 100,0

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 100,0 100,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

03 09 000 00 21801 100,0 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 000 00 21801 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 000 00 21801 240 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 000 00 21801 244 100,0 100,0

Национальная  экономика 04 00 4 423,0 2 157,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 4 423,0 2 157,0

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 000 00 31512 1 923,0 2 157,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 000 00 31512 244 1 923,0 2 157,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 500,0



13 “Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства
04 12 000 00 33800 244 2 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9 120,9 11 620,9

Жилищное хозяйство 05 01 1 200,0 1 200,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 000 00 35002 1 200,0 1 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 000 00 35002 244 1 200,0 1 200,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1 316,9 3 616,9

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 000 00 35105 1 316,9 3 616,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 000 00 35105 244 1 316,9 3 616,9

Благоустройство 05 03 2 600,0 2 800,0

Уличное освещение 05 03 000 00 60001 100,0 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 000 00 60001 244 100,0 300,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

05 03 000 00 60002 1 700,0 1 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 000 00 60002 244 1 700,0 1 700,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 000 00 60005 800,0 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 000 00 60005 244 800,0 800,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 004,0 4 004,0

Субсидии автономным некоммерческим организациям 05 05 000 00 59300 621 4 004,0 4 004,0

Культура и кинематография 08 00 10 285,9 10 285,9

Культура 08 01 9 719,3 9 719,3

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 08 01 000 00 44099 5 829,8 5 829,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

08 01 000 00 44099 611 5 829,8 5 829,8

Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 000 00 44299 3 889,5 3 889,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

08 01 000 00 44299 611 3 889,5 3 889,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 566,6 566,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

08 04 000 00 45299 611 566,6 566,6

Социальная политика 10 00 380,0 380,0

Пенсионное обеспечение 10 01 380,0 380,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 000 00 49101 380,0 380,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

10 01 000 00 49101 321 380,0 380,0

Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных образований 10 03 000 00 79500 0,0 0,0

муниципальная целевая программа “Обеспечение жильем молодых 
семей муниципального района “Забайкальский район” (2006-2015 
годы)

10 03 000 00 79521 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 000 00 79521 320 0,0 0,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 322 0,0 0,0

Физическая культура  и спорт 11 00 8 435,0 8 435,0

Физическая культура 11 01 000 00 48 299 8 135,0 8 135,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

11 01 000 00 48 299 611 8 135,0 8 135,0

Массовый спорт 11  02 000 00 51 297 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

11  02 000 00 51 297 611 300,0 300,0

Итого расходов 54 145,0 54 379,0



14“Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к решению Совета городского
поселения “Забайкальское”

“Об утверждении бюджета городского
поселения “Забайкальское” на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 
ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения “Забайкальское”   на 2017 год      
 

Наименование показателя Коды ведомственной классификации С у м м а               
( т ы с . 
рублей)

К о д 
ведомства

РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7

Администрация городского поселения “Забайкальское” 802 34 105,4

Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления 

802 01 02 1 055,9

Глава муниципального образования 802 01 02 000 00 20000 1 055,9

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 802 01 02 000 00 20300 120 1 055,9

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 802 01 02 000 00 20300 121 795,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 01 02 000 00 20300 122 20,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственный (муниципальных) 
органов

802 01 02 000 00 20300 129 240,3

Функционирование  высшего  исполнительного органа местной 
администрации

802 01 04 18 306,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

802 01 04 000 002 00 00 18 306,1

Центральный аппарат 802 01 04 000 00 20400 18 306,1

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 802 01 04 000 00 20400 120 12 333,8

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 802 01 04 000 00 20400 121 9 165,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 01 04 000 00 20400 122 400,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственный (муниципальных) 
органов

802 01 04 000 00 20400 129 2 768,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 01 04 000 00 20400 240 5 772,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

802 01 04 000 00 20400 242 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 01 04 000 00 20400 244 5 172,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 000 00 20400 850 200,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 802 01 04 000 00 20400 851 150,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 000 00 20400 852 50,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

802 01 06 000 00 20000 161,4

Межбюджетные трансферты 802 01 06 000 00 20000 000 161,4

Субвенции 802 01 06 000 00 20000 530 161,4

Другие  общегосударственные вопросы 802 01 13 2 447,7

Фонд оплаты труда казенных учреждений 802 01 13 000 00 93990 111 1 868,5

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

802 01 13 000 00 93990 112 15,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам казенного учреждения 

802 01 13 000 00 93990 119 564,2

Мобилизация и вневойсковая подготовка 802 02 00 599,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 599,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

802 02 03 000 00 51180 599,3

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 802 02 03 000 00 51180 121 455,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственный (муниципальных) 
органов

802 02 03 000 00 51180 129 137,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 02 03 000 00 51180 244 5,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 802 03 00 100,0



15 “Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
802 03 09 100,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

802 03 09 000 00 21801 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера

802 03 09 000 00 21801 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 03 09 000 00 21801 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 03 09 000 00 21801 244 100,0

Национальная  экономика 802 04 00 4 469,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  802 04 09 1 969,0

Поддержка дорожного хозяйства 802 04 09 000 00 31512 1 969,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

802 04 09 000 00 31512 243 1 469,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 04 09 000 00 31512 244 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 802 04 12 2 500,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 802 04 12 000 00 33800 244 2 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 00 6 246,0

Жилищное хозяйство 802 05 01 1 200,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 802 05 01 000 00 35002 1 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 05 01 000 00 35002 244 1 200,0

Коммунальное хозяйство 802 05 02 3 118,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 802 05 02 000 00 35105 3 118,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 05 02 000 00 35105 244 3 118,0

Благоустройство 802 05 03 1 928,0

Уличное освещение 802 05 03 000 00 60001 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 05 03 000 00 60001 244 0,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

802 05 03 000 00 60002 1 057,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 05 03 000 00 60002 244 1 057,0

Прочие мероприятия по благоустройству 802 05 03 000 00 60005 871,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

802 05 03 000 00 60005 243 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 05 03 000 00 60005 244 771,0

Социальная политика 802 10 00 720,0

Пенсионное обеспечение 802 10 01 380,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 802 10 01 000 00 49101 380,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

802 10 01 000 00 49101 321 380,0

Другие вопросы в области социальной политики 802 10 03 340,0

Целевые программы муниципальных образований 802 10 03 000 00 79500 340,0

муниципальная целевая программа “Обеспечение жильем молодых семей 
городского поселения  “Забайкальское” (2017-2020 годы)

802 10 03 000 00 79521 250,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

802 10 03 000 00 79521 320 250,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 802 10 03 000 00 79521 322 250,0

Муниципальная программа “Доступная среда городского поселения 
“Забайкальское” на 2016 - 2020 годы”

802 10 03 000 00 79521 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

802 10 03 000 00 79521 600 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

802 10 03 000 00 79521 611 60,0

Муниципальная программа “Адресная социальная поддержка молоимущих 
граждан и малоимущих семей городского поселения “Забайкальское”, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации на 2017 - 2020 годы”

802 10 03 000 00 79521 30,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

802 10 03 000 00 79521 320 30,0

Субсидии гражданам 802 10 03 000 00 79521 322 30,0

Совет городского поселения “Забайкальское” 802 2 631,1



16“Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти, муниципальных образований 
802 01 03 2 631,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

802 01 03 000 00 20000 2 631,1

Центральный аппарат 802 01 03 000 00 20400 1 676,7

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 802 01 03 000 00 20400 120 898,7

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 802 01 03 000 00 20400 121 636,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 01 03 000 00 20400 122 70,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственный (муниципальных) 
органов

802 01 03 000 00 20400 129 192,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 01 03 000 00 20400 240 758,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

802 01 03 000 00 20400 242 360,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 01 03 000 00 20400 244 398,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 03 000 00 20400 850 20,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 802 01 03 000 00 20400 851 0,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 03 000 00 20400 852 20,0

Депутаты представительного органа муниципального образования 802 01 03 000 00 21200 954,4

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 802 01 03 000 00 21200 120 954,4

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов 802 01 03 000 00 21200 121 517,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 01 03 000 00 21200 122 101,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 
государственный (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий 

802 01 03 000 00 21200 123 180,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственный (муниципальных) 
органов

802 01 03 000 00 21200 129 156,3

Муниципальное автономное некоммерческое учреждение “Благоустройство” 802 4 004,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 4 004,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 802 05 05 4 004,0

Субсидии автономным некоммерческим организациям 802 05 05 000 00 59300 621 4 004,0

Муниципальное учреждение культуры “Дом культуры” 802 6 113,1

Культура 802 08 01 6 113,1

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 802 08 01 000 00 44099 5 829,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

802 08 01 000 00 44099 611 5 829,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 802 08 04 000 00 45299 283,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

802 08 04 000 00 45299 611 283,3

Муниципальное учреждение культуры “Централизованная библиотечная 
система”

802 4 367,8

Организация библиотечного обслуживания населения 802 08 01 000 00 44299 4 084,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

802 08 01 000 00 44299 611 4 084,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 802 08 04 283,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

802 08 04 000 00 45299 611 283,3

Муниципальное учреждение “Спортсервис” 802 8 135,0

Физическая культура  и спорт 802 11 00 8 135,0

Физическая культура 802 11 01 8 135,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

802 11 01 000 00 48299 611 8 135,0

 

Массовый спорт 802 11  02 0,0



17 “Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) 

802 11  02 000 00 51297 611 0,0

 Итого расходов 59 356,4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению Совета городского
поселения “Забайкальское”

“Об утверждении бюджета городского
поселения “Забайкальское” на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов”

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 
ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения на 2018 и 2019 годы      
 

Наименование показателя Коды ведомственной классификации 2018 год               
(тыс. рублей)

2019 год                
(тыс. рублей)Код ведомства РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 7

Администрация городского поселения “Забайкальское” 802 28 789,0 29 023,0

Функционирование высшего должностного лица органа 
местного самоуправления 

802 01 02 1 055,9 1 055,9

Глава муниципального образования 802 01 02 000 00 20300 1 055,9 1 055,9

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 802 01 02 000 00 20300 120 1 055,9 1 055,9

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) 
органов

802 01 02 000 00 20300 121 795,6 795,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

802 01 02 000 00 20300 122 20,0 20,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам  государственный (муниципальных) органов

802 01 02 000 00 20300 129 240,3 240,3

Функционирование  высшего  исполнительного органа 
местной администрации

802 01 04 14 504,8 14 504,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

802 01 04 000 00 20400 14 504,8 14 504,8

Центральный аппарат 802 01 04 000 00 20400 14 504,8 14 504,8

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 802 01 04 000 00 20400 120 12 218,8 12 218,8

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) 
органов

802 01 04 000 00 20400 121 9 165,7 9 165,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

802 01 04 000 00 20400 122 285,0 285,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам  государственный (муниципальных) органов

802 01 04 000 00 20400 129 2 768,1 2 768,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

802 01 04 000 00 20400 240 2 086,0 2 086,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

802 01 04 000 00 20400 242 600,0 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 01 04 000 00 20400 244 1 486,0 1 486,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 000 00 20400 850 200,0 200,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

802 01 04 000 00 20400 851 150,0 150,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 000 00 20400 852 50,0 50,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

802 01 06 000 00 20000 000 161,4 161,4

Межбюджетные трансферты 802 01 06 000 00 20400 000 161,4 161,4

Субвенции 802 01 06 000 00 20400 530 161,4 161,4

Другие  общегосударственные вопросы 802 01 13 2 447,7 2 447,7

Фонд оплаты труда казенных учреждений 802 01 13 000 00 93990 111 1 868,5 1 868,5

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

802 01 13 000 00 93990 112 15,0 15,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенного учреждения 

802 01 13 000 00 93990 119 564,2 564,2



18“Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Национальная оборона 802 02 00 599,3 599,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 599,3 599,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

802 02 03 000 00 51180 599,3 599,3

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

802 02 03 000 00 51180 599,3 599,3

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) 
органов

802 02 03 000 00 51180 121 455,9 455,9

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам  государственный (муниципальных) органов

802 02 03 000 00 51180 129 137,7 137,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 02 03 000 00 51180 244 5,7 5,7

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

802 03 00 100,0 100,0

Защита населения и территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

802 03 09 100,0 100,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

802 03 09 000 00 21801 100,0 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

802 03 09 000 00 21801 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

802 03 09 000 00 21801 240 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 03 09 000 00 21801 244 100,0 100,0

Национальная  экономика 802 04 00 4 423,0 2 157,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  802 04 09 1 923,0 2 157,0

Поддержка дорожного хозяйства 802 04 09 000 00 31512 1 923,0 2 157,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 04 09 000 00 31512 244 1 923,0 2 157,0

Другие вопросы в области национальной экономики 802 04 12 2 500,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства

802 04 12 000 00 33800 244 2 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 00 5 116,9 7 616,9

Жилищное хозяйство 802 05 01 1 200,0 1 200,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 802 05 01 000 00 35002 1 200,0 1 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 05 01 000 00 35002 244 1 200,0 1 200,0

Коммунальное хозяйство 802 05 02 1 316,9 3 616,9

Мероприятия в области коммунального хозяйства 802 05 02 000 00 35105 1 316,9 3 616,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 05 02 000 00 35105 244 1 316,9 3 616,9

Благоустройство 802 05 03 2 600,0 2 800,0

Уличное освещение 802 05 03 000 00 60001 100,0 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 05 03 000 00 60001 244 100,0 300,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

802 05 03 000 00 60002 1 700,0 1 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 05 03 000 00 60002 244 1 700,0 1 700,0

Прочие мероприятия по благоустройству 802 05 03 000 00 60005 800,0 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 05 03 000 00 60005 244 800,0 800,0

Социальная политика 802 10 00 380,0 380,0

Пенсионное обеспечение 802 10 01 380,0 380,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

802 10 01 000 00 49101 380,0 380,0



19 “Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
802 10 01 000 00 49101 321 380,0 380,0

Социальное обеспечение населения 802 10 03 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных образований 802 10 03 000 00 79500 0,0 0,0

муниципальная целевая программа “Обеспечение 
жильем молодых семей муниципального района 
“Забайкальский район” (2006-2015 годы)

802 10 03 000 00 79500 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

802 10 03 000 00 79521 320 0,0 0,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 802 10 03 000 00 79521 322 0,0 0,0

Совет городского поселения “Забайкальское” 802 2 631,1 2 631,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти, 
муниципальных образований 

802 01 03 2 631,1 2 631,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

802 01 03 000 00 20000 2 631,1 2 631,1

Центральный аппарат 802 01 03 000 00 20400 1 676,7 1 676,7

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 802 01 03 000 00 20400 120 898,7 898,7

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) 
органов

802 01 03 000 00 20400 121 636,5 636,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

802 01 03 000 00 20400 122 70,0 70,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам  государственный (муниципальных) органов

802 01 03 000 00 20400 129 192,2 192,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

802 01 03 000 00 20400 240 758,0 758,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

802 01 03 000 00 20400 242 360,0 360,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 01 03 000 00 20400 244 398,0 398,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 03 000 00 20400 850 20,0 20,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

802 01 03 000 00 20400 851 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 03 000 00 20400 852 20,0 20,0

Депутаты представительного органа муниципального 
образования

802 01 03 000 00 21200 954,4 954,4

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 802 01 03 000 00 21200 120 954,4 954,4

Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) 
органов

802 01 03 000 00 21200 121 517,1 517,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

802 01 03 000 00 21200 122 101,0 101,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда государственный (муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 

802 000 00 21200 123 180,0 180,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам  государственный (муниципальных) органов

802 000 00 21200 129 156,3 156,3

Муниципальное автономное некоммерческое 
учреждение “Благоустройство”

802 4 004,0 4 004,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 4 004,0 4 004,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

802 05 05 4 004,0 4 004,0

Субсидии автономным некоммерческим организациям 802 05 05 000 00 59300 621 4 004,0 4 004,0

Муниципальное учреждение культуры “Дом культуры” 802 6 113,1 6 113,1

Культура 802 08 01 6 113,1 6 113,1

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 802 08 01 000 00 44099 5 829,8 5 829,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

802 08 01 000 00 44099 611 5 829,8 5 829,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 802 08 04 283,3 283,3



            
                                                                                        

20

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 50 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 63 от 12 декабря 2016 г.
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

802 08 04 000 00 45299 611 283,3 283,3

Муниципальное учреждение культуры “Централизованная 
библиотечная система”

802 4 172,8 4 172,8

Организация библиотечного обслуживания населения 802 08 01 000 00 44299 3 889,5 3 889,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

802 08 01 000 00 44299 611 3 889,5 3 889,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 802 08 04 283,3 283,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

802 08 04 000 00 45299 611 283,3 283,3

Муниципальное учреждение “Спортсервис” 802 8 435,0 8 435,0

Физическая культура  и спорт 802 11 00 8 435,0 8 435,0

Физическая культура 802 11 01 8 135,0 8 135,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

802 11 01 000 00 48 299 611 8 135,0 8 135,0

 

Массовый спорт 802 11  02 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

802 11  02 000 00 51 297 611 300,0 300,0

 Итого расходов 54 145,0 54 379,0

Приложение № 10  
к решению Совета городского

                                                                             поселения «Забайкальское»
                 от «   » __________ 2016 г.  № __ 

                                                                                         «Об утверждении бюджета городского
поселения «Забайкальское» на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»   

   Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных  обязательств  бюджета  городского 
поселения «Забайкальское» на 2017год.

Наименование К о д 
админист-
ратора

К о д 
раз¬дела и 
подраз¬дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

С у м м а 
(тыс. руб.)

Социальная политика 802 1000 340,0

Другие вопросы в области социальной политики 802 1003 340,0

Целевые программы муниципальных образований 802 1003 000 79 52001 340,0

муниципальная целевая программа “Обеспечение жильем молодых семей 
муниципального района “Забайкальский район” (2006-2015 годы)

802 1003 000 79 52001 250,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

802 1003 000 79 52001 320 250,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 802 1003 000 79 52001 322 250,0

Муниципальная целевая программа «Доступная среда городского поселения 
«Забайкальское» на 2016 – 2020 годы»

802 1003 000 79 52001 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

802 1003 000 79 52001 600 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

802 1003 000 79 52001 611 60,0

Муниципальная целевая программа «Адресная социальная поддержка 
малоимущих граждан и малоимущих семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации на 2017 – 2020 годы» 

802 1003 000 79 52001 30,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

802 1003 000 79 52001 320 30,0

Субсидии гражданам 802 1003 000 79 52001 322 30,0


